zapraszać Żydów na uczty, ponieważ u chrześcijan używa się wspólnego 
jedzenia, a niegodnym i świętokradczym jest, aby chrześcijanie brali od 

XXXVII. De homicidis vel falsis testibus.
Itaque censuimus homicidas et falsos testes a communione ecclesiastica 

submovendos, nisi poenitentiae satisfactione crimina admissa diluerint1.

XXXVIII. Ut sine epistola episcopi sui non liceat clericum vel monachum 
proficisci: et de monachis vel abbatibus.

Clericis sine commendatitiis epistolis episcopi sui licentia non pateat 
evagandi. In monachis quoque praesentisa sententiae forma servetur; quos si 
verborum increpatio non emendaverit, etiam verberibus statuimus coerceri. 
Servandum quoque de monachis ne eis ad solitarias cellulas liceat a con
gregatione discedere, nisi forte probatis post emeritos labores aut propter 
infirmitatis necessitatem asperior ab abbatibus regula remittatur: quod ita 
demum fiet, ut intra eadem monasterii septa manentes, tamen sub abbatis 
potestate separatas habere cellulas permittantur. Abbatibus quoque singulis 
diversas cellulas aut plura monasteria habere non liceat, nisi tantum propter 
incursum hospitalitatis intra muros receptacula collocare2.

XXXIX. Ut clerici nuptialia vitent convivia.
Presbyteri, diacones, subdiacones vel deinceps quibus ducendi uxores li

centia non est, etiam alienarum nuptiarum evitent convivia, necb his coetibus 
admisceantur ubi amatoria cantantur et turpia, aut obscoeni motus corporum 
choris et saltibusc efferuntur, ne auditus et obtutus sacris mysteriis deputatus 
turpium spectaculorum atque verborum contagione polluatur.

XL. Ut Christiani Iudaeorum vitent convivia.
Omnes deinceps clerici sive laici Iudaeorum convivia evitent, nec eos ad 

convivium quisquis excipiat, quia cum apud Christianos cibis communibus 
non utantur, indignum est atque sacrilegum eorum cibos a Christianis sumi, 

1 Decretum Gratiani, C. XXIV, q. 3, c. 20 (996); Venetia in Bretania (Vannes) 
(461-491) c. 1 (SCL 6, 236).

2 Decretum Gratiani, C. XX, q. 4, c. 3 (851); Venetia in Bretania (Vannes) (461-
491) c. 5-8 (SCL 6, 237-238).

a praesentis: Migne et Martinez-Rodriguez; Mansi et Munier: par.
b nec: Mansi et Munier; Migne et Martinez-Rodriguez: neque.
c saltibus: Mansi et Munier; Migne saltationibus.
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1 Decretum Gratiani, C. XXIV, q. 3, c. 20 (996); Venetia in Bretania (Vannes) 
(461-491) c. 1 (SCL 6, 236).

2 Decretum Gratiani, C. XX, q. 4, c. 3 (851); Venetia in Bretania (Vannes) (461-
491) c. 5-8 (SCL 6, 237-238).